SCRIPTA

Numéro Scripta : 9700

Auteur(s) : Enguerrand du Hommet [chevalier]

Bénéficiaire(s) : Aunay-sur-Odon, Notre-Dame d'Aunay (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1206-1220]

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Enguerrand du Hommet, chevalier, donne aux moines de Notre-Dame d'Aunay[-sur-Odon] une terre que Guillaume d'Hérouville tenait de Guillaume du Hommet, père d'Enguerrand, et pour laquelle ledit Guillaume avait payé un demi muid de froment à Nicolas de Langrune de son vivant.

Tableau de la tradition

Original

A. Caen, Arch. dép. Calvados, H912.

Indications

Léchaudé d'Anisy Amédée-Louis, *Extrait des chartes et autres actes normands ou anglo-normands qui se trouvent dans les archives du Calvados*, Caen, Mancel (MSAN ; 7-8), 1834-1838, 2 vol., t. 1, « Abbaye d'Aunay », n° 69-327, p. 51

Dissertation critique

Transcription : Tamiko Fournier-Fujimoto

Guillaume Ier du Hommet, connétable de Normandie (1180 - vers 1206), père d'Enguerrand du Hommet († 1220).

Texte d'après A

Notum sit presentibus et futuris quod ego Engerranus de Humetis, miles, dedi et concessi et presente catra sigillo meo munita confirmavi Deo et Beate Marie et monachis de Alneto, terram illam quam tenuit Willelmus de Herovilla de Willelmo de Humetis, patre meo, de qua reddebat dimidium modium frumenti Nicholao de Lengronia et reddere debebat quamdiu idem Nicholaus viveret. Hanc autem predictam terram cum predicto reddito dedi Deo et dictis monachis, pro salute anime mee et omnium antecessorum et successorum meorum, habendam post decessum dicti Nicholai de Lengronia in puram et perpetuam elemosinam, liberam omnino et quietam de omnibus auxiliis et relevis et consuetudinibus et de omnibus omnino aliis rebus. Ita quod siquis in aliquo tempore quacunque occasione in predicta donatione mea aliquid exegerit vel reclamaverit, ego et heredes mei illam prefatis monachis per omnia et in omnibus de nostro proprio liberabimus, adquietabimus et deserviemus et contra omnes homines garantizabimus, vel si garantizare non poterimus, equivalenter et competenter excambiabimus.